[image: GERBG]
2

6

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	24.07.2020

	№
	111

	г. Киров

О награждении почетным знаком Кировской области
«Педагогическая слава»
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО      «О почетных знаках Кировской области», решением комиссии                       по награждению почетными знаками Кировской области (протокол               от 07.07.2020 № 4) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетным знаком Кировской области «Педагогическая       слава» за высокие и стабильные результаты в организации                                        и совершенствовании образовательного процесса, формировании                       интеллектуального, культурного и нравственного развития личности:
	АЛИЕВУ
Оксану Алакпаровну
	–
	учителя начальных классов Кировского          областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия    г. Уржума»;

	АЛЬГИНУ
Татьяну Дмитриевну
	–
	педагога дополнительного образования          Кировского областного государственного       образовательного бюджетного учреждения     дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал»;

	АФАНАСЬЕВУ
Ольгу Вениаминовну
	–
	учителя биологии и химии Кировского            областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Яранска»;

	БАДЬИНА
Владимира Васильевича
	–
	учителя физической культуры Кировского обла-стного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа        пгт Лебяжье»;

	БАРЫШНИКОВУ
Ирину Николаевну
	–
	учителя истории и обществознания Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Лицей          г. Советска»;

	ВАНЧУГОВУ
Светлану Михайловну
	–
	учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 1 г. Советска Советского района Кировской области;

	ВЕРЕТЕННИКОВУ
Светлану Павловну
	–
	учителя начальных классов Кировского
областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Лицей          г. Малмыжа»;

	ВЕСНИНУ
Светлану Николаевну
	–
	воспитателя Муниципального бюджетного    дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7 «Калинка» города Котельнича Кировской области;

	ВОЛЬФ
Ирину Николаевну
	–
	учителя истории и обществознания Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Гимна-     зия № 1 г. Кирово-Чепецка»;

	ВОРОНОВУ
Наталью Владиславовну
	–
	учителя математики Кировского областного
государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с. Ныр Тужинского района»;

	ГАНИЧЕВА
Александра Борисовича
	–
	учителя физической культуры Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы д. Быданово Белохолуницкого района Кировской        области;

	ГАРИФОВУ
Алмазию Алферовну
	–
	преподавателя Кировского областного государственного профессионального образовательного бюджетного учреждения «Вятско-Полянский механический техникум»;

	ДАРОВСКИХ
Ирину Алексеевну
	–
	учителя-дефектолога муниципального до-школьного образовательного казенного учреж-дения детского сада комбинированного вида «Ромашка» пгт Оричи Оричевского района  Кировской области;

	ДЕМИДОВУ
Марину Леонидовну
	–
	учителя биологии, химии Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа           с углубленным изучением отдельных предметов пгт Санчурск»;

	ЖУКОВУ
Марину Юрьевну
	–
	учителя русского языка и литературы Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Нагорск»;

	КАЙГОРОДЦЕВУ
Людмилу Алексеевну
	–
	учителя русского языка и литературы             Кировского областного государственного      общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением     отдельных предметов г. Нолинска»;

	КАРЕЛИНУ
Светлану Васильевну
	–
	учителя начальных классов Кировского
областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза      Зонова Н.Ф. пгт Юрья»;

	КИПРОВУ
Ольгу Леонидовну
	–
	воспитателя муниципального казенного до-школьного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 3 г. Орлова;

	КОЛЕСНИКОВУ
Татьяну Александровну
	–
	учителя начальных классов Муниципального
казенного общеобразовательного учрежде-     ния гимназии города Слободского Кировской
области;

	КОНОВАЛОВУ
Капитолину Николаевну
	–
	воспитателя Кировского областного государст-венного общеобразовательного бюджетного   учреждения «Основная школа с. Русские Краи Кикнурского района»;

	КОСТИЦИНУ
Елену Михайловну
	–
	педагога дополнительного образования муниципального казенного образовательного учреж-дения дополнительного образования Дома     детского творчества пгт Фаленки Фаленского района Кировской области;

	КОСТРУЛИНУ
Елену Васильевну
	–
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углублённым изучением   отдельных предметов № 2 им. А. Жаркова        г. Яранска Кировской области»;

	МАРТЬЯНОВУ
Наталью Анатольевну
	–
	учителя русского языка и литературы Муниципального казенного общеобразовательного уч-реждения «Средняя общеобразовательная школа с. Суна Зуевского района Кировской области»;

	МАРФЕЛЬ
Марину Леонидовну
	–
	учителя начальных классов Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа        пгт Нема»;

	МОКРЕЦОВУ
Галину Евгеньевну
	–
	учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Пасегово Кирово-Чепецкого района Кировской облас-ти;

	НЕВЗОРОВУ
Светлану Анатольевну
	–
	учителя начальных классов Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа           с углубленным изучением отдельных предметов пгт Ленинское Шабалинского района»;

	НЕЧАЕВУ
Светлану Владимировну

	–
	учителя химии муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней   общеобразовательной школы п. Краснооктябрьский Куменского района Кировской области;

	НОВОСЕЛОВУ
Галину Геннадьевну
	–
	воспитателя муниципального казенного дошко-льного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 3 пгт Даровской Кировской области;

	НОГОВИЦЫНУ
Оксану Александровну
	–
	учителя биологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Стрельская Опаринского района Кировской области;

	НОСКОВУ
Светлану Афанасьевну
	–
	учителя математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Бисерово Афанасьевского района Кировской области;

	ОГОРОДНИКОВУ
Екатерину Владимировну
	–
	учителя биологии Кировского областного
государственного общеобразовательного автономного учреждения «Вятская гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»;

	ОРЛОВУ
Елену Александровну
	–
	воспитателя муниципального казенного до-
школьного образовательного учреждения детского сада «Колосок» пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области;

	ПЛЯСУНОВУ
Наталью Ивановну
	–
	учителя начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреж-        дения основной общеобразовательной школы
с. Мякиши Верхошижемского района Кировской области;

	ПОНОМАРЕВУ
Елену Николаевну
	–
	учителя музыки Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа пгт Демьяново Подосиновского района»;

	ПОПОВУ
Фирданию Минигалиевну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного уч-реждения лицея пгт Красная Поляна Вятскополянского района Кировской области;

	ПОПЫВАНОВУ
Ольгу Александровну
	–
	учителя информатики и ИКТ муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 с уг-лубленным изучением отдельных предметов
пгт Восточный Омутнинского района Кировской области;

	ПОСПЕЛОВУ
Нину Алексеевну
	–
	старшего воспитателя муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Алёнушка» п.г.т. Светлополянск Верхнекамского района Кировской области;

	РАЗУМОВУ
Людмилу Юрьевну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного     учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Уржума Кировской области;

	САДЫКОВУ
Эльвиру Рашитовну
	–
	учителя истории и обществознания муниципального казенного общеобразовательного    учреждения гимназии г. Вятские Поляны       Кировской области;

	СИЗОВУ
Татьяну Николаевну
	–
	учителя истории и обществознания Муниципального казённого общеобразовательного уч-реждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области;

	СКРЯБИНУ
Светлану Владимировну
	–
	воспитателя Муниципального бюджетного    дошкольного образовательного учреждения детского сада № 8 города Кирово-Чепецка     Кировской области;

	СОКОЛОВУ
Ольгу Михайловну
	–
	учителя начальных классов Кировского          областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа пгт Опарино»;

	СЫСОЕВА
Владимира Леонидовича
	–
	учителя физической культуры Муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Воя Пижанского района Кировской области;

	ТАРАСОВУ
Лию Николаевну
	–
	учителя биологии и химии Муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
основной общеобразовательной школы              с. Макарье Котельничского района Кировской области;

	ТУРСЕНЕВУ
Ларису Гилелевну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного уч-реждения средней общеобразовательной школы д. Денисовы Слободского района Кировской области;

	УВАРОВУ
Ольгу Валентиновну
	–
	учителя начальных классов Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Средняя школа        г. Лузы»;

	ФОКИНУ
Татьяну Михайловну

	–
	учителя биологии и химии муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы п. Зенгино Оричевского района Кировской области;

	ХЛЕБНИКОВУ
Елену Павловну

	–
	учителя информатики Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углуб- ленным изучением отдельных предметов        пгт Уни»;

	ХОМЯКОВУ
Любовь Петровну

	–
	учителя начальных классов Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа           с углубленным изучением отдельных предметов № 1 города Котельнича»;

	ЧЕРВЯКОВУ
Татьяну Васильевну
	–
	учителя-логопеда муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Родничок» пгт Свеча Кировской области.

2. Управлению массовых коммуникаций Кировской области            опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением Указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    И.В. Васильев
image1.png